
 
  

 
 

                     
 

ประกาศเทศบาลตำบลช้างซ้าย 
เร่ือง นโยบายการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

---------------- 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
การบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 พระราช
กฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 รองรับภารกิจตามแผนการ
ปฏิรูปประเทศและยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561 – 2580) รวมทั้งให้สอดคล้องกับการประเมินคุณธรรม
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) 
  เทศบาลตำบลช้างซ้าย มีความมุ่งหมายที่จะบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลขององค์กรให้
มีความโปร่งใส มีคุณธรรมและเป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล จึงขอประกาศนโยบายการบริหารและพัฒนา
ทรัพยากรบุคคล ดังนี้ 
  1.จัดทำแผนอัตรากำลัง 3 ปี เพ่ือเป็นเครื่องมือในการตรวจสอบการใช้ตำแหน่งของเทศบาล
ให้เป็นไปอย่างคุ้มค่า มีประสิทธิภาพ ตลอดจนเพ่ือควบคุมภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลไม่เกิน    
ร้อยละ 40 ของงบประมาณรายจ่ายประจำปีตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
  2.ควบคุมการประเมินผลการปฏิบัติราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล    
พนักงานจ้าง ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามที่คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานีกำหนด  
                     3.ส่งเสริมให้บุคลากรได้รับโอกาสในการพัฒนาทักษะและความสามารถ อย่างเท่าเทียมกัน 
เพ่ือให้บุคลากรในเทศบาลมีความรู้ ความสามารถ สร้างวิสัยทัศน์ ปรับเปลี่ยนทัศนคติให้เป็นบุคลากรที่มี
ประสิทธิภาพและมีการเรียนรู้ร่วมกัน เพ่ือพัฒนาองค์กรมุ่งสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้  
                     4.ส่งเสริมการเติบโตก้าวหน้าตามเส้นทางอาชีพของพนักงานเทศบาล 
  5.เสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม และความโปร่งใสในการบริหารทรัพยากรบุคคล และสามารถ
ตรวจสอบได้  
  6.พัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้มีความเหมาะสม และตรงกับความต้องการของบุคลากร  
และเสริมสร้างสภาพแวดล้อมในการทำงานให้สะอาดเป็นระเบียบเรียบร้อยถูกสุขลักษณะ ทำให้บุคลากรมี
ความสุข พึงพอใจและมีแรงจูงใจในการทำงาน                     

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน  
 ประกาศ  ณ  วันที่  1  ตุลาคม  2564 

                                                      
                                                        (นายวิชัย  สุบรรณ์) 
                       นายกเทศมนตรีตำบลช้างซ้าย                                             
  


